¹ Joan., II, 19. — ² Luc., XXIV, 46. — ³ Rom., VI, 9. — ⁴ Ezech., XL, 3. — ⁵ Gregor., in Ezech., lib. II, hom. XIII, n. 9. — ⁶ Rom., IV, 15. — ⁷ Rom., VI, 5. — ⁸ Coloss., III, 1. — ⁹ Rom., IV, 25. — ¹⁰ I Cor., XV, 21. — ¹¹ Greg., in Evang., hom. XXV, ante med. — ¹² Sup., p. 574. — ¹³ IV Reg., III, 14. — ¹⁴ Ephes., VI, 14. — ¹⁵ IV Reg., X, 3. — ¹⁶ Isa., XXXVIII, 15. —

¹⁷ Luc., VII, 38. — ¹⁸ Matth., XXVI, 75. — ¹⁹ Aug., Conf., lib. VIII, c. XII, n. 28. — ²⁰ Chrysost., in Matth., hom. VI, n. 5. — ²¹ Prov., II, 2. — ²² Psal. XLIV, 11.

(a) *Vuly*. excitabo. — (b) *Cæt. edit.* octuagesima octava. — (c) *Leg.* super concupiscentias. — (d) *Cæt. edit.* Stalis.

et vide, et inclina aurem tuam. » Quintum, quod est necessarium ad Deum videndum, est plena conversio, unde sequitur ¹ : *Conversa est, et vidit Dominum.* ² « Vivifica virtus replet, et convertit. » Ibi Hugo ³ : « Dissimilitudine sumus aversi, multitudine diversi, pravitate perversi; sed virtus vivifica convertit nos in unitate. » Hæc ille. Unde et merito in Completorio dicitur ⁴ : *Convertite nos, Deus, salutaris noster*, scilicet ut ipsum videamus : sic enim anima conversa ad Deum (a), videt Deum. Unde Zachæus ⁵ « ascendit in arborem sycomorum, ut videret Jesum. » Zachæus enim *justus* interpretatur ⁶, et signat animam justam avertentem se ab inferioribus, et superius ascendentem, ut videret Deum. ⁷ « Vadam, et videbo hanc visionem. » Qui ergo volunt videre Jesum visione spirituali in hac vita, et visione desiderabili in futura, sint imitatores sanctæ mulieris in prædictis.

Collatio octogesimanona (b), XXI, 12.

Venite et prandete, de pisce scilicet prunis superposito, et pane, ut est præmissum. In his verbis spiritualiter intellectis tria insinuantur. Nam in convivio regio, vel imperiali, tria insinuantur, cibi appositæ pretiositas et caritas, ipsius regis in invitando urbana curialitas, ad convivium advenientium honorifica honestas; et secundum hoc, ista tria hic insinuantur: primum notatur in eo, quod præmissum est, piscem scilicet et panem; secundum, ibi : *Prandete*. Per piscem ergo prunis superpositum, et per panem, signatur Jesus Christus, mediator Dei et hominum, prout ait Gregorius ⁸. « Ipse, quasi piscis, dignatus est latere in aquis humani generis, capi voluit laqueo mortis nostræ, assatus est tribulatione tempore passionis, » secundum Gregorium ⁹ et secundum Augustinum ¹⁰ similiter. Et de isto benedicto pisce in figura ¹¹ : « Exentera hunc piscem, et cor ejus, et fel, et jecur repone tibi; sunt enim necessaria ad medicamentum utiliter. » In pisce Jesus Christus, ut dictum est, signatur; in corde, (e) sui amoris ad genus humanum; in felle, amaritudo passionis; in jecore, constantia virtutis